ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS
) TECNICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA LE. 32509 DEL CENTRO POBLADO
SANTA ROSA DE SHAPAJILLA DISTRITO DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO
PRADO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

En la ciudad Huanuco, a los 03 dias del mes de setiembre del afio 2024, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 270-
2024-GRH/GRA, de fecha 01 de agosto de 2024, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-
GRH/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION
DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LA |.E. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE SHAPAJILLA
DISTRITO DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO
DE HUANUCO"; a efectos de continuar con la admision, calificacion y evaluacion de ofertas
técnicas:

1. ANTECEDENTES

Con fec'ha 23/08/2024, el Comité de Seleccion, suscribid el ACTA DE APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-1, con el cual dio el siguiente resultado:

e EI CONSORCIO SHAPAJILLA, quedd no admitido porque no presenté en Anexo N° 01
correspondiente firmado por el representante comin de CONSORCIO SHAPAJILLA.

o EI CONSORCIO SANTA ROSA |, se encuentra observado porque al Anexo N° 05 del
especialista en Arquitectura se presento sin la firma legalizada y se precisé que dicho
documento puede ser subsanado, para el cual se le otorgo un (01) dia habil para realizar
la subsanacion de observaciones.

e Con fecha 23/08/2024, el CONSORCIO SANTA ROSA | presentd dentro del plazo la
Subsanacion de la observacion a la Oferta.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

_ ECON. EDINZON CLEVER Titular X
Rissiante SANTAMARIA AQUINO Suplente

: : ING. CECY HERMILIA HUANUCO Titular X
Primer Miembro ALBORNOZ Suplente

: CPC. BERNING SALVADOR GUEVARA | __Titular £
Segundo Miembro MAYTA Suplente

3. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma del procedimiento de_seleccion, se registraron a través del

SEACE como participantes los siguientes proveador: s.\

\
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Nro. | RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social egnady re_gi.stro €Nl Estado
el procedimiento

SBC CONSULTORES Y

1 20487555186 | CONSTRUCTORES DE OBRAS 10/08/2024 Valido
CIVILES S.A.C.
PAJUELO SOTO LENIN .

2 10432764503 EMILIANO 09/08/2024 Valido
MONTESINOS ALVAREZ -

3 10411561149 WILDER 03/08/2024 Valido

4 20548214417 | KPD INVERSIONES S.A.C. 05/08/2024 Valido
EDIFIKA R&W SOCIEDAD -

5 20604868425 ANONIMA CERRADA 06/08/2024 Valido
CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA Y o

6 20494986320 PROVEEDORES EN GENERAL 03/08/2024 Valido
PALES S.A.C.
CONSULTORIA ESFADE

7 20573213000 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/08/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA ABISAP .

8 20605730095 EMPRESA  INDIVIDUAL DE 09/08/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CIRCOLO CONTRATISTAS

9 20603469578 | GENERALES SOCIEDAD 05/08/2024 Valido
ANONIMA CERRADA

4. DETALLE DE LOS POSTORES

En el diay horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes

postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

PrgRiisieiCodida Nombsrgcci\alitazén Uf:;irsi:rge priggrr:?agfén prezc;:li:;én Ratado
1 20604868425 | SONSORCIO | a0604868425 | 1010812024 | 15:50:03 | Valido
2 |20487555186 | NS ASAD | 20487555186 | 19/08/2024 | 21:37:35 | Valido

5. APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electrénica que contienen las
ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en la seccion especifica de las bases.

El comité de seleccién, habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para

la admisibilidad de |a oferta elaborar el siguiente cuadro:

o f

Pagina 2 de 7




DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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5.1.DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que
no se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

CONSORCIO

N°10404681210

SHAPAJILLA,
integrado por EDIFIKA R&W S.A.C.,
con R.U.C. N° 20604868425 vy
PALACIOS CAMPOS
PORFIRIO, con

LENIN
R.U.C.

No presenta el Anexo N° 01 (Declaracién Jurada
del Postor) correspondiente, cuando se trate de
consorcios, simplemente adjunta Anexo N° 01 de
manera independiente por cada consorciado.

Tener presente que, en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, se establece de
manera clara cada uno de las Declaraciones
Juradas, Anexos y formatos que los postores
deben presentar segun cofresponda.

\

/
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5.2. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que
se procedera con su calificacion:

NO

Nombre o razén social del postor

item(s) a los que
postula

CONSORCIO SANTA ROSA |, integrado por SBS
CONSULTORES U CONSTRUCTORES DE OBRAS
CIVILES S.A.C., con R.U.C. N° 20487555186 y
SANTA MARIAS INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C.
N° 20608386794

6. CALIFICACION Y EVALUACION LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion y evaluacion de los postores se realiza conforme los requisitos de

calificacion y factores de evaluacion que se indican en la seccion especifica de las bases.

6.1.CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccion, realiza la calificacion de las ofertas segun los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas en concordancia a lo
establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

20608386794

CONSORCIO SANTA ROSA |,
integrado por SBS CONSULTORES U

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR | SONSTRUCTORES ~ DE

CIVILES S.AC.,, con R.U.C.
LOS REQUISITOS DE CALIFICACION 20487555186 y SANTA MARIAS

INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C. N°

OBRAS

No

A | CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION NO CORRESPONDE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL

BA | GLAVE NO CUMPLE
CALIFICACIONES DEL

B.2 | PERSQNAL CLAVE - FORMACION | CUMPLE
ACADEMICA

B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
C | LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE

RESULTADO DECALIFICADA

6.1.1. DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

REQUISITOS DE

CONSORCIO SANTA ROSA |, integrado por SBS
CONSULTORES U CONSTRUCTORES DE OBRAS
CIVILES S.A.C., con R.U.C. N° 20487555186 y SANTA

CONDICION

CALIFICACION MARIAS INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C. N°
20608386794
JEFE DE PROYECTO:
EXPERIENCIA
DEL NO CUMPLE:
B PERSONAL Presenta experiencia que no es igual o similar al objeto de NG CHRLE
CLAVE la convocatoria, tal como se exige en las bases integradas.

// /V‘// s =
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REQUISITOS DE
CALIFICACION

CONSORCIO SANTA ROSA |, integrado por SBS
CONSULTORES U CONSTRUCTORES DE OBRAS
CIVILES S.A.C., con R.U.C. N° 20487555186 y SANTA
MARIAS INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C. N°
20608386794

CONDICION

Se consideran servicios de consultoria similares a los sigulentes

Esludios de Pre Inversion o Expedientes Técnicos o Estudios Definitivos ya sean de entidades plblicas
o privados en "Ediflicacion en General': Centros educalivos (Educacion Bésica regular, COAR, Educacién
Basica Espacial ylo Educacion Superior No Universitaria y/o CETPRO y/o Institulos Tecnoldgicos de
Excelencia - IDEX y/o Institutos de Educacion Superior Pedagagica y/o o Universidades, sean publicas o
privadas.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA:

NO CUMPLE:
Presenta experiencia que no es igual o similar al objeto de
la convocatoria, tal como se exige en las bases integradas.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes

Estudios de Pre Inversion o Expedientes Técnicos o Estudios Definitivos ya sean de entidades plblicas
o privados en “Edificacion en Ganeral'; Centros educalivos (Educacion Basica regular, COAR, Educacion
Basica Especial y/o Educacién Superior No Universitaria y/o CETPRO ylo Instilutes Tecnoldgicos de
Excelencia - IDEX y/o Institutos de Educacion Superior Pedagégica y/o o Universidades, sean pablicas o
privadas.

ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS:

NO CUMPLE:
Presenta experiencia que no es igual o similar al objeto de
la convocatoria, tal como se exige en las bases integradas.

Sa consideran servicios de consultoria similares a los sigulentes

Esludios de Pre Inversion o Expedienles Técnicos o Esludios Definitivos ya sean de entidades publicas
o privados en “Edificacion en Genaral”: Genlros educalivos (Educacion Bésica regular, COAR, Educacién
Bisica Especial ylo Educacion Superior No Universitaria y/o CETPRO y/o Instilutos Tecnolagicos de
Excelencia - IDEX y/o Institutos de Educacion Superior Pedagagica y/o o Universidades, sean pablicas o
privadas.

v' Solo se valida la experiencia 2, presentada en el folio 119.
CONSTANCIA DE SERVICIOS

El que suscribe, representante legal de SBC CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C. dejo Constancia que, el Ing. Geblogo
JAVIER DEL AGUILA GRANDEZ, idenlificado con DNI N* 45512592 y con CIP N*
157143, laboro para mi representada SBC CONSULTORES Y CONTRUCTORES DE
OBRAS S.A.C., CON RUC N° 20487555186 desempefando el cargo de
JESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS, para la elaboracion de:

« Supervision de la Elaboracién del Expediente Técnico del proyecto de Inversion
Publica “Recuperacion de los Servicios de Salud del Centro de Salud 1-4 de
Olmos, Distrito de Olmos, Provincia de Lambayeque, Region Lambayeque®
(20/12/2020 — 20/06/&1)

+ Elaboracién Del Expediente Técnico "Mejoramiento del Servicio de Educacién
Secundaria en la |.E Rosa Muro de Barragan, Distrito Manuel A. Mesones Muro,
Provincia de Ferreiafe — Departamento De Lambayeque, (02/08/2021 —
02/11/2021)

» FElaboracién del Expediente Técnico a Nivel de Ejecucion de Obra del Hospital
Docente UDCH. (07/01/2019 — 08/11/2019).

+ Elaboracion del Expediente Técnico del Proyecto "HOSPITAL DE SEGUNDO
NIVEL DE ATENCION - LA ESPERANZA - TRUJILLO, DPTO, DE LA
LIBERTAD (05/01/2016 — 06/04/2016).

Se expide la presente a solicitud del interesado para los fines

que estime conveniente.
Chiclayo, 18 de diciembre del 2022.

Atte.

W zmuu%lm'l??‘ngsmm

Jimmy Caflos Bazan Mestanza consoﬁcmb /
ENTE GENERAL A
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REQUISITOS DE
CALIFICACION

CONSORCIO SANTA ROSA I, integrado por SBS
CONSULTORES U CONSTRUCTORES DE OBRAS
CIVILES S.A.C., con R.U.C. N° 20487555186 y SANTA
MARIAS INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C. N°
20608386794

CONDICION

ESPECIALISTA EN ARQUELOGIA:

NO CUMPLE:

v No se valida la experiencia presentada en el folio 116,
pues ha sido obtenida en la SUPERVISION de la
Elaboracion de Expediente Técnico, las bases integradas
exigen que la experiencia sea en “ELABORACION”.

ESPECIALSITA EN ARQUEOLOGIA

Experiencia minima de un (01) afio a partir de la colegiatura, como especialista de arqueologia |
o planes de monitoreo arqueol6gico. en la elaboracion de proyectos y/o estudios en proyectos |
generales al objeto a nivel de PIP menores o Preinversion o Perfil o Pre factibilidad o |
Factibilidad o Expedientes Técnicos

CONSTANCIA DE SERVICIOS

El que suscribe, representante legal de SBC CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C. dejo Constancia que; la Licenciada en
Arqueologla MARYANGILA SALAZAR CAMACHO, identificado con DNI N* 46657345
y Registro COARPE N* 041373, laboro para mi representada SBC CONSULTORES Y
CONTRUCTORES DE OBRAS S.A.C., CON RUC N® 20487555186 desempenando el
cargo de ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA, para la elaboracién de:

Supervision de la Elaboracion del Expediente Técnico del proyecto de I
Inversidn Publica "Recuperacion de los Servicios de Salud del Centro de Salud 1-4 de
Olmos, Distrito de Olmos, Provincia de Lambayeque, Region Lambayeque” (20/12/2020
— 20/06/2021)

Se expide la presente a solicitud del interesado para los fines
que eslime conveniente,

Chiclayo, 18 de julio del 2022.

Atte.

SIROTHICIESIENST lwumrmut

Jimmy Cu\{gs Bazan Mestanza
GERENTE OENERAL

v' Solo se valida la experiencia presentada en el folio 114 y
115.

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS:

NO CUMPLE:

v No se valida la experiencia presentada en el folio 112,
pues el Cargo Ocupado es como (...) ESPECIALISTA EN
EVALUACION SOCIAL EN ESTUDIOS DE PRE
INVERSION, las bases integradas exigen que el cargo sea
como (...) especialista formulador y/o evaluador y/o
socioeconémico en la elaboracién (...)

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS

Experiencia minima de dos (02) afios a partir de la colegiatura, como especialista formulador
y/o evaluador y/o socioeconémico en la elaboracién de proyectes y/o estudios igual o similar al
objeto a nivel de PIP menores o Preinversion o Perfil o Pre faclibilidad o Factibilidad o
Expedientes Técnicos; en el SNIP y/o Invierte.pe

v" No se valida la experiencia presentada en el folio 111,
pues no detalla el dia, mes y afio de inicio y culminacion,
en la que el personal clave presto sus servicios
profesionales; ademas, no detalla los proyectos en los que
ha participado.

v" No se valida la experiencia presentada en el folio !
pues no detalla los proyectos y el cargo ocupado efi la
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REQUISITOS DE
CALIFICACION

CONSORCIO SANTA ROSA |, integrado por SBS
CONSULTORES U CONSTRUCTORES DE OBRAS
CIVILES S.A.C., con R.U.C. N° 20487555186 v SANTA
MARIAS INVERSIONES 17 S.A.C con R.U.C. N°
20608386794

CONDICION

ejecucion del servicio.

EXPERIENCA

DEL POSTOR
EN LA
ESPECIALIDAD

NO CUMPLE:

v' No se valida las experiencias presentadas entre los
folios 16 al 31 y la del 71 al 79, pues no es igual o similar
al objeto de la convocatoria, tal como se exige en las
bases integradas.

Se consideran servicios de consultoria similares & los sigulentes

Esludios de Pre Inversion o Expedientes Técnicos o Estudios Definitivos ya sean de entidades publicas
o privados en "Edificacion en General’; Genlros educalivos (Educacion Basica regular, COAR, Educacion
Basica Especial y/o Educacién Superior No Universitaria y/o CETPRO ylo Institulos Tecnologicos de
Excelencia - IDEX y/o Institutos de Educacion Superior Pedagagica y/o o Universidades, sean plblicas o
privadas.

v' Solo se valida la experiencia presentada entre los
folios 46 al 70.

El postor acredita experiencia valida por S/ 90,273.33, el
cual es inferior a los solicitado en las Bases Inteiradas (S/
300,000.00)

NO CUMPLE

RESULTADO

DESCALIFICADA

7. ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados
de la admision, calificacién de las ofertas técnicas, de acuerdo con el andlisis efectuado.

Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion, al no existir ofertas validas, de
conformidad con el Art. 65.1. del Art. 65 del Reglamenio de la Ley de Contrataciones cel

Estado.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto a las 13:00 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

%

Econ. Edinzon Clever Santamaria Aquino
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

*

{

1

Ing. Cecy Hermilia Huanuco Albornoz CPC. Berniﬁg ; alvador/Guevara Mayta
PRIMER MIEMBRO SEG

DO MIEMBRO
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